
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN SƠN TỊNH             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Sơn Tịnh, ngày       tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Quyết định số 742/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 của Chủ 

tịch UBND huyện về việc phê duyệt Thuyết minh mô hình trình diễn áp 

dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa vụ Hè 

Thu năm 2024 thuộc nguồn kinh phí bảo vệ, phát triển đất trồng lúa 

trên địa bàn xã Tịnh Hà 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về việc 

quản lý, sử dụng đất trồng lúa; 

Căn cứ Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 35/2015/BĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính 

phủ về việc quản lý, sử dụng đất trồng lúa; 

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về 

Khuyến nông; 

Căn cứ Thông tư số 75/2019/TT-BTC ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn vốn ngân sách 

nhà nước thực hiện hoạt động Khuyến nông; 

Căn cứ Quyết định số 1433/QĐ-UBND ngày 28/9/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành định mức kỹ thuật một số cây trồng, vật nuôi, 

vật tư áp dụng trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 5968/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND huyện 

Sơn Tịnh về việc giao Dự toán ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện và chi 

ngân sách địa phương năm 2024. 

Căn cứ Quyết định số 742/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện Sơn Tịnh về việc phê duyệt Thuyết minh mô hình trình diễn áp dụng giống 

mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa vụ Hè Thu năm 2024 

thuộc nguồn kinh phí bảo vệ, phát triển đất trồng lúa trên địa bàn xã Tịnh Hà; 

Theo đề nghị của UBND xã Tịnh Hà tại Tờ trình số 64/TTr-UBND ngày 

03/4/2024 và ý kiến của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện tại 

Phiếu đề xuất số 171/PĐX-NNPTNT ngày 24/4/2024. 

 



2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Thuyết minh mô hình trình diễn áp dụng giống 

mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa vụ Hè Thu năm 2024 

thuộc nguồn kinh phí bảo vệ, phát triển đất trồng lúa trên địa bàn xã Tịnh Bình cụ 

thể như sau: 

Đã phê duyệt Điều chỉnh 

- Tập huấn kỹ thuật: 03 lớp (72 người/lớp) - Tập huấn kỹ thuật: 02 lớp (67 người/lớp) 

Tổng kinh phí ước thực hiện: 621.376.800 

đồng.  

(Bằng chữ: Sáu trăm hai mươi mốt triệu ba 

trăm bảy mươi sáu nghìn tám trăm đồng). 

- Trong đó:   

+ Ngân sách nhà nước hỗ trợ: 341.416.800 

đồng; 

+ Nguồn vốn dân: 279.960.000 đồng. 

 

- Tổng kinh phí ước thực hiện: 309.586.800 

đồng. 

- Bằng chữ: Ba trăm lẻ chín triệu năm 

trăm tám mươi sáu nghìn tám trăm đồng. 

- Trong đó: 

+ Ngân sách nhà nước hỗ trợ: 173.626.800 

đồng; 

+ Người dân tham gia mô hình đóng góp: 

135.960.000 đồng. 

Lý do điều chỉnh: Không sử dụng phân hữu cơ vi sinh Giảm 01 lớp tập huấn; 

knhằm giảm chi phí đầu tư. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; các nội dung khác 

tại Quyết định số 742/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 của Chủ tịch UBND huyện 

không điều chỉnh vẫn có hiệu lực thi hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính - Kế hoạch huyện; Giám đốc: 

Kho bạc Nhà nước huyện, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện; Chủ tịch 

UBND xã Tịnh Hà; HTX Dịch vụ nông nghiệp Tịnh Hà; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3;      

- CT, các PCT UBND huyện; 

- PVP;             

- Lưu: VT.                                                                                                

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Đông 
 

 

 


		2024-04-24T14:37:01+0700


		2024-04-24T14:50:36+0700


		2024-04-24T14:50:36+0700


		2024-04-24T14:50:36+0700




